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（9）特別職の報酬などの状況（22年４月１日現在）
区 分 給料・報酬 退職手当（算定方式）期末手当
市　長
副市長
議　長
副議長
議　員

772,000 円
648,000 円
460,000 円

772,000  ×在職年数×460 / 100
648,000  ×在職年数×340 / 100

390,000 円
420,000 円

2.90月分

2.90月分

（10）部門別職員数の状況と主な増減理由（各年４月１日現在） （単位：人）

部 門 区 分
職 員 数 対前年

増減数 主 な 増 減 理 由

議　　会
総　　務
税　　務
民　　生
衛　　生
農林水産
商　　工
土　　木
小　　計
教　　育
消　　防
小　　計
水　　道
下　　水
そ  の  他
小　　計

合　　計

一
般
行
政
部
門

特
別
行

  

政
部
門
公
営
企
業
等

   

会
計
部
門

280

22年
4
51
26
115
29
15
5
35

（△ 91） （451）

59
59
118
10
  6
16
32
430

287

21年
4
49
26
125
29
15
4
35

 （542）

53
59
112
10
  6
17
33
432

業務量増加による増

業務分担の見直しによる減

△ 7
 

2

△  2

業務量増加による増

△  6

△  1
△  1

（注）１  職員数は一般職に属する職員数です。
　　　２  （　）内は、条例定数の合計です。

（11）集中改革プランによる定員管理の数値目標および進ちょく状況

（注）１  計画期間は、17年～21年の５年間です。
　　　２  （　％）内の数値は、数値目標に対する 進ちょく率を示しています。
　　　３  増減は、各年の欄は対前年比の職員増減数を、計の欄は計画１年目以降現年
　　　　  までの職員増減数の累計を示しています。

＊市職員の給与や勤務条件などについて記載した「南国市人事行政の運営等の状況」は、
　南国市のホームページ（http://www.city.nankoku.kochi.jp/sisei/ ）で閲覧できます。
※お問い合わせは、総務課職員係（☎８８０ー６５５１）まで

①  17年４月１日～22年４月１日における定員管理の数値目標

②  定員管理の数値目標の年次別進ちょく状況（実績）の概要（各年４月１日現在）

純　減　数17年４月１日
職　員　数

22年４月１日
職　員　数

純　減　率

485  人 10.1  ％49  人436  人

△ 10 保育所民営化、業務分担の見直しによる減

1

6 業務分担の見直しによる増

部　門 区　分 17　年
計画始期

18　年
1 年目

19　年
2 年目

20　年
3 年目

21　年
4 年目

22　年
5 年目 計 （参考）

数値目標

全部門
職員数 485 　470 　454 　438 　432 　430 － 436
増　減 △ 15 △ 16 △ 16 △　6 △　2 △ 55（112.2％）△ 49人（100％）

＊

＊

＊22年度支給割合

滞
納
処
分
強
化
中
！

　

税
務
課
で
は
、
督
促
状
お
よ
び
催
告
状
を
送
付
し
て
も
納
付
が
な
い
滞

納
者
に
対
し
て
、
差
し
押
さ
え
を
中
心
と
し
た
滞
納
処
分
を
行
っ
て
い
ま

す
。
以
前
は
訪
問
や
集
金
を
行
っ
て
い
ま
し
た
が
、
現
在
は
行
っ
て
い
ま

せ
ん
。

　

南
国
市
が
行
っ
て
い
る
行
政
サ
ー
ビ
ス
は
、
市
民
の
皆
さ
ま
か
ら
納
付

し
て
い
た
だ
く
税
金
が
財
源
と
な
っ
て
い
ま
す
。
市
民
の
皆
さ
ま
に
は
、

市
税
を
そ
れ
ぞ
れ
の
納
期
限
ま
で
に
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
、
お
願

い
し
ま
す
。

滞
納
処
分
強
化
中
！

　

徴
収
職
員
に
は
国
税
徴
収
法
第

142
条
の
規
定
で
、
滞
納
者
の
物
お

よ
び
住
居
な
ど
を
捜
索
す
る
権
限

が
与
え
ら
れ
て
い
ま
す
。
税
務
課

で
は
、
平
成
21
年
度
に
１
件
、
平

成
22
年
度
に
３
件
（
平
成
22
年
12

月
末
現
在
）
の
滞
納
者
宅
の
捜
索

を
行
い
、
動
産
の
差
し
押
さ
え
を

行
っ
て
い
ま
す
。
捜
索
に
つ
い
て

は
、
県
内
の
他
市
町
村
も
積
極
的

に
取
り
組
ん
で
い
ま
す
の
で
、
南

国
市
で
も
滞
納
の
解
消
の
た
め
、

今
後
も
行
っ
て
い
き
ま
す
。

Q
納
期
ま
で
に
納
付
し
な
け
れ
ば
、

す
ぐ
差
し
押
さ
え
に
な
る
の
か

　

？
A
う
っ
か
り
納
付
を
忘
れ
て
い
る

方
も
い
ま
す
の
で
、
す
ぐ
に
差

し
押
さ
え
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

納
期
限
後
20
日
以
内
に
「
督
促

状
」
と
い
う
文
書
で
催
促
を
し

ま
す
。
そ
れ
で
も
納
付
が
な
い

場
合
は
、
差
し
押
さ
え
と
な
り

ま
す
。

	

　Q
な
ぜ
差
し
押
さ
え
す
る
の
か
？

　

差
し
押
さ
え
す
る
前
に
通
知
は

あ
る
の
か
？

A
国
税
徴
収
法
お
よ
び
地
方
税
法

な
ど
に
、
「
督
促
状
」
を
発
送

し
た
日
か
ら
10
日
を
過
ぎ
る
と

差
し
押
さ
え
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
と
い
う
義
務
規
定
が
あ
り
ま

す
。
差
し
押
さ
え
の
前
提
条
件

は
「
督
促
状
」
を
発
送
す
る
こ

と
で
あ
り
、
財
産
を
隠
ぺ
い
さ

れ
る
恐
れ
も
あ
る
た
め
、
差
し

押
さ
え
の
事
前
通
知
は
し
て
い

ま
せ
ん
。

　
Q
集
金
や
訪
問
は
し
な
い
の
か
？

A
市
民
の
90
％
以
上
の
方
は
、
納

期
ま
で
に
き
ち
ん
と
ご
自
身
で

納
付
し
て
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。

納
税
の
公
平
性
を
保
つ
た
め
、

税
金
を
使
っ
て
滞
納
者
に
集
金

な
ど
の
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
す
る

こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

Q
何
を
差
し
押
さ
え
す
る
の
か
？

A
あ
ら
ゆ
る
財
産
（
預
金
、
給
与
、

不
動
産
、
自
動
車
、
動
産
な
ど
）

を
調
査
し
、
財
産
価
値
が
あ
る

も
の
を
差
し
押
さ
え
し
ま
す
。

し
か
し
、
生
活
必
需
品
は
差
し

押
さ
え
で
き
ま
せ
ん
。
差
し
押

さ
え
財
産
を
発
見
す
る
た
め
、

徴
収
職
員
に
は
国
税
徴
収
法
第

141
条
で
財
産
の
調
査
権
が
認
め

ら
れ
て
い
ま
す
。

　
Q
借
金
や
ロ
ー
ン
の
返
済
が
あ
り
、

生
活
が
苦
し
い
の
で
納
付
で
き

な
い
が
、
そ
れ
で
も
差
し
押
さ

え
す
る
の
か
？

A
納
税
は
国
民
の
義
務
で
あ
り
、

民
間
債
権
よ
り
も
優
先
し
て
納

付
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

同
じ
収
入
が
あ
る
の
に
、
借
金

や
ロ
ー
ン
が
あ
る
人
は
差
し
押

さ
え
せ
ず
、
な
い
人
は
差
し
押

さ
え
す
る
の
で
は
公
平
性
が
あ

り
ま
せ
ん
。
滞
納
が
あ
り
財
産

が
あ
れ
ば
、
差
し
押
さ
え
を
行

い
ま
す
。

　
Q
分
割
納
付
し
て
い
れ
ば
、
差
し

押
さ
え
は
な
い
の
か
？

A
そ
も
そ
も
、
税
金
は
期
別
に
分

か
れ
て
お
り
、
す
で
に
分
割
さ

れ
て
い
ま
す
の
で
、
特
別
な
事

　 18年度 19年度 20年度 21年度 22年度
預貯金 124 89 104 307 354
給与・年金 37 32 48 92 53
その他の債権 17 5 11 56 34
動産 0 0 1 2 1
不動産 21 19 12 11 2
捜索 0 0 0 1 3
合計 199 145 176 469 447

差
し
押
さ
え
た
件
数
の
推
移

平
成
21
年
度
か
ら
捜
索
を
実
施

納
税
Ｑ
＆
Ａ

情
が
な
い
限
り
分
割
納
付
は
認

め
ら
れ
ま
せ
ん
。
ま
た
、
分
割

納
付
を
し
て
い
て
も
、
納
付
で

き
る
だ
け
の
財
産
が
あ
れ
ば
差

し
押
さ
え
を
行
い
ま
す
。　

	

　Q
納
付
す
る
意
思
は
あ
る
が
、
生

活
が
苦
し
く
払
え
な
い
。
ど
う

す
れ
ば
い
い
の
か
？

A
本
当
に
生
活
が
苦
し
い
方
に
対

し
て
は
、
徹
底
し
た
財
産
調
査

を
行
っ
た
上
で
差
し
押
さ
え
な

ど
の
処
分
を
停
止
で
き
る
「
滞

納
処
分
の
執
行
停
止
」
が
法
律

で
規
定
さ
れ
て
い
ま
す
。
た
だ
、

生
活
保
護
基
準
以
下
の
生
活
を

し
て
い
る
方
で
も
納
税
し
て
い

た
だ
い
て
い
る
方
も
い
ま
す
の

で
、
誰
で
も
認
め
ら
れ
る
わ
け

で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

税
務
課
で
は
「
逃
げ
な
い
・
引

か
な
い
・
驚
か
な
い
」
を
モ
ッ

ト
ー
に
、
滞
納
処
分
の
強
化
を

一
層
進
め
て
い
き
ま
す
。

※
納
税
に
対
す
る
ご
相
談
は

税
務
課
収
納
係

（
☎
８
８
０
・
６
５
５
４
）
ま
で

＊22年度は12月末現在の件数です。

職員給与などの公表

� 広報なんこく３月号


